

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

2.nodaļa: Aplamās rīcības.

253.

Jums taisnība, ka tieši pašreiz tiek rakstīts par Lielajiem Skolotājiem fantastisku un dažkārt pat kroplīgu aplamību. Patiesi, daudz kaitīgu izkropļojumu sakrāties ap Lielajiem Tēliem, tāpat kā arī ap visām mācībām. Patiesi, nāk ugunīgās šķīstīšanas laiks, kā saka Lielie Skolotāji. Bet, protams, ne tik kaitīgas ir to dažu rakstnieku fantāzijas blēņas, kas savos Lielo Skolotāju aprakstos iegulda tieši to, kas pēc viņu apziņas šķiet veras sasniegumu augstumi, diženums un skaistums, kā to atsevišķo personu apzinīgie un neapzinīgie kļūdainie apgalvojumi, kas daudzus gadus skaitījās kā autoritātes. Un jūs pareizi esat sašutuši un, protams, tādi iemiesojumi kā Aleksandrs Pirmais un Dmitrijs nevienā Lielo Skolotāju Dzīvju grāmatā nav fiksēti.

Jums taisnība, ka visos melnajos centienos ir ievērojama plānveidība. Tieši viņi grib diskreditēt katru gaišu pasākumu. Un, protams, vieglāk to izdarīt, ievēdot gaišā pasākuma centrā tumšas vai bezatbildīgas personas. Lūk, kādēļ Mācības grāmatās tā prasa iepazīt pienācējus. Iepazīšana ir atslēga sasniegumiem, panākumiem. Tās ir pirmās spējas, kas skolniekiem sevī jāattīsta. Tādēļ ierosinājums organizēt grupas, kurās nodarbotos ar zinātni un mākslu, visādā ziņā ir saprātīgs un vajadzīgs. Šīs darbības ļoti atbilst Mācības uzdevumiem pēc pilnveidošanās. Bez tam tas dotu iespēju ielūkoties nodarbināto raksturā un iesaistīt "Dzīvās Ētikas" Mācībā tikai pārbaudītos.

254.

Ļoti labi darāt, ka brīdināt no aizraušanās ar spirituālismu. Man jāpiebilst, ka visi maģiskie paņēmieni, rituāli un darbības bijuši lielā cieņā un lietošanā tieši rietumu baznīcas pārstāvju vidū un līdz šim brīdim ar to nodarbojas viņu mantinieki un pēcteči. Atcerēsimies pāvesta Honorija u.c. memuārus. Daudz melno ložu izkaisīts pašreiz pa visu pasauli, un vai var būt citādi, kad mēs atrodamies Varenās Kaujas augstākā pakāpē, kura pasludināta visos senajos visu tautu rakstītos pareģojumos, kad mēs tuvojamies izšķirošai Arhistrata Mihaila vadītai Gaišo Spēku Armijas sadursmei ar paša Pasaules Kunga pulkiem; līdz Lielajai Tiesai, kad visa Tumsas armija tiks iznīdēta. Nepārkāpjams ir Gaismas likums un tumsa tiks uzvarēta.

Jūs pareizi nosaucat spiritismu un visas nodarbošanās ar maģiju par garīgu netikumu, jo spiritisms ir varmācība, ir lielāko tiesu durvju atvēršana smalkās pasaules zemāko slāņu būtņem un, protams, tāpat kā maģija nevar ietilpt evolūcijā.

Jāpiebilst, ka daudzi okultās literatūras lasītāji, pirmkārt metas uz visu to, kas tā vai citādi skar psihisko sfēru un norāda uz iespējām iegūt dažādas psihiskas spējas. Bet gandrīz neviens dziļāk nepadomā par to, kas ir garīga attīstība? Kā pamodināt sevī to jūtziņu, kas tikai vienīgā var dot patiesu garīgu apskaidrību.

255.

Daudzi naivi cilvēki domā, ka tumšie spēki darbojas tikai caur ļaunumu, netiklību un noziegumiem. Kā gan viņi maldās! Tā darbojas tikai rupjie un maza vērīena spēki.

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

2.nodaļa: Aplamās rīcības.

Daudz bīstamāki tie, kuri atnāk zem Gaismas maskas. Un nelaimīgie ievilinātie, nepārvaldot patiesu sirds uguns izpratni, kā tauriņi lido uz melno uguni, kas tos var pārvērst pelnos. Nesaprātība, jūtziņas trūkums virza tos tumsas apkampienos un tie zaudē uz ilgu laiku, ja ne pavisam, labvēlīgās varenās Gaismas Mītnes staru iedarbību un pievilksmi. Bargs ir Armagedons, jo tumsas spēki cīnās par savu pastāvēšanu; izmisums padara tos tik saliedētus un neatlaidīgus sava mērķa sasniegšanā, Pasaules Kungam ir daudz talantīgu, apzinīgu un neapzinīgu palīgu un naivi domāt, ka viņi neprot darboties smalki. Viņi ir ļoti izsmalcināti un izdomas bagāti un darbojas pēc savu upuru apziņas. Bet visiem viņiem trūkst sirds siltuma. Tā mijas uz Zemes tumsa un Gaisma. Tumsas tīklu pin izveicīgās rokas.

Daudz šausmīga notiek pašlaik pasaulē. Daudz vispretīgāko buršanu izplatīts visā pasaulē. Protams, kā vienmēr, visapdzīvotākie centri kļūst arī par galveno tumšo spēku centriem. Viss elles odžu dzimums izklīdis zemes virspusē. Aprobežotās masas ir to labākais ierocis. Lūk, kādēļ tik svarīga arī visu balto un baltīno spēku saliedētība, bet pēdējie tik viegli pārkrāsojas pelēcīšos un papildina tos kadrus, par kuriem teikts Apokalipsē: “Bet tā kā tu remdens, bet ne auksts, ne karsts, tad izspļaušu tevi no savas mutes.” Tikai padevības spēks un tiekšanās Kalpot Dižajai Gaismas Hierarhijai var glābt no paša Zemes Kunga plaši izmestiem tīkliem.

Saspriegsim visus savus spēkus, lai ar domāšanas skaidrību radītu necaursitamas bruņas. Tumšo sitieni pa mūsu auru ir neizbēgami, bet ar spēcīgu aizsargtīklu šie triecieni tiek viegli atsisti nenodarot ļaunu. Parasti šie triecieni skar vājos orgānus. Aura, kas piesātināta ar padevību Hierarhijai, var stāties pretī visiem tumsas uzbrukumiem. Bet nedrīkst ne uz mirkli pieļaut šaubas vai novirzīšanos no šī Gaismas fokusa. Padevība un dzenuļu tīrība – mūsu vienīgais enkurs satrakotu stihiju haosā.